[bookmark: _Hlk83801704][image: ]
Министерство образования и науки Республики Дагестан
Муниципальное образование «Унцукульский район»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ирганйская средняя
Общеобразовательная школа имени Магомеда Абдулгамидовича Заргалаева»
_______________________________________________________________________
368942, Унцукульский район, с. Ирганай, ул. Имама Шамиля 82, тел. (8988-637-33-37) эл.почта irganai.sosh@mail.ru
ОКПО – 70492714  ОГРН – 1020501742030  ИНН – 0533009960  КПП - 53301001

ПРИКАЗ

от «16»  сентября 2021 г. № 66

Об утверждении пакета нормативных документов о противодействии коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и социальной защиты РФ 08 ноября 2013 года, Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в РФ» и в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования приказываю:
1.Создать комиссию по противодействию коррупции в Муниципальном казенном
общеобразовательном учреждении «Ирганайская средняя общеобразовательная школа» с. Ирганай Унцукульского района в следующем составе:

  Хожолаева З.М.- заместитель директора по УВР;
  Султанова А.М.- заместитель директора по ИОП;
             Камилова А.М. -  заместитель  директора по ВР;
             Магомедова М.М.- профком;
            Асадулаев К.Д.-председатель родительского комитета.

2.Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений на Хожолаеву З.М. заместителя директора по УВР.

3.Создать комиссию по  предотвращению и урегулированию конфликтов интересов работников в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ирганайская средняя общеобразовательная школа» с. Ирганай Унцукульского района следующем составе:

              Камилова З.М.– заместитель директора по УВР;
              Магомедов Р.М.- заместитель директора по безопасности;
  Султанова А.М.- заместитель директора по ИОП;
  Магомедова М.М. – профком;
              Джаватханова А.А.- педагог психолог.

4. Создать комиссию по  урегулированию споров между участниками образовательных отношений  в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ирганайская средняя общеобразовательная школа» с. Ирганай Унцукульского района в следующем составе:

 Хожолаева З.М.- заместитель директора по УВР;
              Султанова А.М.- заместитель директора по ИОП;

[image: ]

              Гамзатова С.А.- учитель начальных классов
              Шамсудинова Х.М.- законный представитель, чл.род.комит.;
              Магомедова М.Д.- законный представитель, чл.род.комит.;
              Магомедова Н.А. - законный представитель, чл.род.комит.;

5.Утвердить:
-Положение о комиссии по противодействию коррупции в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ирганайская средняя общеобразовательная школа» с. Ирганай Унцукульского района  (Приложение №1).
-Положение о конфликте интересов в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ирганайская средняя общеобразовательная школа» с. Ирганай Унцукульского района (Приложение №2).
-Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ирганайская средняя общеобразовательная школа» с. Ирганай Унцукульского района (Приложение№3).
-Положение об антикоррупционной политике в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ирганайская средняя общеобразовательная школа» с. Ирганай Унцукульского района  (Приложение№4).
-Кодекс профессиональной этики работников Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ирганайская средняя общеобразовательная школа» с. Ирганай Унцукульского района (Приложение№5).
-Положение о правилах, регламентирующих вопросы обмена деловыми подарками и
знаками делового гостеприимства в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ирганайская средняя общеобразовательная школа» с. Ирганай Унцукульского района (Приложение№6).
-План мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2025 годы в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ирганайская средняя общеобразовательная школа» с. Ирганай Унцукульского района (Приложение №7).
-Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ирганайская средняя общеобразовательная школа» с. Ирганай Унцукульского района (Приложение№8).

6.Локальные акты Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ирганайская средняя общеобразовательная школа» с. Ирганай Унцукульского района в сфере противодействия коррупции, принятые до утверждения настоящего приказа признать утратившим силу.

7.Настоящий приказ опубликовать на сайте Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ирганайская средняя общеобразовательная школа» с. Ирганай Унцукульского района в сети Интернет.

Директор МКОУ
«Ирганайская СОШ»                                                                                 М.Г.Гасанова

         СОГЛАСОВАНО:                                                                                   РАССМОТРЕНО:
Председатель проф.комитета                                                        на заседании трудового коллектива
____________  М.М. Магомедова                                                       МКОУ «Ирганайская СОШ»
 от 16.09.2021                                                                                        Протокол  №66 от  16.09.2021

image1.png

image2.png
IamzaroBa C.A.- yuuTesb Ha4albHBIX KIaCCOB

[llaMcyuroBa X.M.- 3aKOHHE MIPECTaBHTEND, Y. PO.KOMHT.
Maromeosa M.J1.- 3aKOHHBII NpeNCcTaBUTElIb, WI.pOLKOMUT.
Maromesosa H.A. - 3aKOHHBIH MPEICTABUTE b, WI.PO.KOMHT..

5.YTBepAUTh:

_Tlonokenne O KOMHCCHM MO MPOTUBOJACHCTBUIO KOPPYIHMH B MyHHIUIATBHOM Ka3eHHOM
06TIe06pazoBaTETFHOM YUPEK/IEHAN «VpranaiicKas cpeHss o6 meoGpazosarenbHast mKosa» ¢. Mpranai
VHuyKynbekoro paitona (IIpunoxenue Nel).

_Monokenne 0 KoHMKTE MHTEpecoB B MyHHIMIAILHOM Ka3CHHOM 0011e0dpazoBaTeibHOM
yupesxkaennn «Mpranaiickas CpeiHss 061eoOpasoBaTebHas MKOIa» C. Wpranaii YHIYKYTBCKOTO paiioHa
(TTpunoxeHne No2).

TonoxeHne 0 KOMUCCHH IO YPEeryJIHPOBAHHMIO CIOPOB MEXKIY ydaCTHHUKAMIH 00pa3oBaTeIbHbIX
oTHOWEHHi B MyHHIMNATEHOM Ka3eHHOM 00Me00pa3oBaTeNbHOM ypeaICHIH «Mpranafickas cpeHsst
06u1eo6pasoBaresbHast MKOJA» C. Wpranail YHIyKyIbCKOTO paiiona (TpunoxenueNe3).

Tlonoskenue 00  AHTUKOPPYNUMOHHON — MOJUTHKE B MyHHUUIATPHOM — Ka3eHHOM
0061me00pa3oBaTeNbHOM YIPEKICHHH «Vpranaifckast cpess oOmeoOpazosarenbHas MKy C. Wpranait
VHILYKYJIbCKOTO paiioHa (IMpunoxenneNe4).

-Koneke npo¢eccuoHaIbHOM ITHKH pabOTHUKOB MyHHIUTATEHOTO Ka3eHHOT0
061me06pa3oBaTeIbHOr0 yIPeKACHH «Mpranaiickas cpeiHas obmmeobpazoBaTenbHast MKOIa» C. Wpranait
VHILYKyJ/IbCKOTO paioHa (TTpunoskenneNeS).

_ITonoyeHue 0 MpaBuIax, pernamMeHTHpy FOUIX BOMPOChL o6MeHa [e10BbIMU MOIapKaMH 1
3HAKAMHM JI€TOBOTO TOCTETPHUMCTBA B MyHHIMITATEHOM Ka3CHHOM 0611e00pa3oBaTeIbHOM Y IPeKIEHHH
«WpraHaiickad  cpeaHss o6meo6pa3oBareyibHas KoMy  C. Upranaii  YHIYKyJIbcKoro — paiiona
(IpunorkenneNe6).

Tnan MepormpuATHit TI0 MPOTHBOACHCTBHIO KOPPYIILHIH Ha 2021-2025 rompl B MyHHIHIATEHOM
Ka3eHHOM 0011e00pa30oBaTe/IbHOM YUpEeKIACHHH «Mpranaiickas cpeHss o6uieoOpa3oBatesibHas LKAy C.
Vpranaii YHIUyKy/IbcKoro paiiona (Ipunoxenne No7).

_TlonoxeHnne O KOMHCCHH TI0 YPErylIupOBaHHIO KoH(IIMKTa WHTEpecos B MyHIIHIAILHOM
Ka3eHHOM 0011e00pa3oBaTeIbHOM YUPEKACHUH «Upranaiickas cpeiss 00wmeodpasoBaTebHas UKoAY €.
Vprauaii YHIyKyJIbCKOTO paifona (IMpunoxenneNed).

6.Jlokanbuple  aKThl  MyHHIHMIIAIBHOTO  Ka3eHHOro 061me06pa3oBaTeNbHOr0  YUPEKIACHHA
«Mpranaiickas cpenHas 061eoOpasoBaTenbHas 1KOJIa» C. Wpranaii YHIyKyTIbcKoro paiiona B cepe
[IPOTHBOeHCTBHS KOPPYIIAH, IPHHATHIC 1O YTBEpK/ICHNs HACTOSIIETO TPHKA3a MPA3HATE yTPaTHBIIM

cuy.

7.Hacrosmmii ~ mpukas  omyOnmuKoBaTh - Ha caiite ~ MYHHMIMIAILHOIO  Ka3€HHOTO
0611e06pa30BaTENBHOI0 YUPEKACHNA «Wpranaiickas cpeaHas 06eo6pazoBaTeibHas WK C. Wpranaii
VHILYKyJIBCKOTO paifoHa B CETH VHTEpHeT.

Jupextop MKOY &

«Apranaiickas COLI» M.I'.I'acanoBa

COT'JIACOBAHO: PACCMOTPEHO:
Ipesncenarens Npod.KOMUTETA Ha 3aceJaHuK TPY0BOTO KOJIEKTHBA
M.M. MaromeoBa ¥ MKOVY «Vpranaiickas COILl»

[Tpotokon Ne66 ot 16.09.2021